INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando a CONSTRUÇÃO
de BUEIROS, para permitir vazão e
escoamento da água pluvial pois em dias
mais chuvosos adentram as residências e
o comércio local, à RUA CÁUCASO,
altura do Nº 248, em frente a PRAÇA
FERDINANDO MAIDA, no PARQUE
NOVO ORATÓRIO.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente a CONSTRUÇÃO
de BUEIROS, para permitir  vazão e escoamento da água pluvial pois em dias mais
chuvosos adentram as residências e o comércio local, à RUA CAUCASO, altura do Nº 248
, em frente a  PRAÇA FERDINANDO MAIDA, no PARQUE NOVO ORATÓRIO.

A justificativa se deve à constatação de que, em dias chuvosos, devido à inclinação desta
Rua ser acentuada, a parte baixa não está dando vazão da água pluvial. O nível da água
acumulado e a falta de escoamento rápido estão gerando enchentes que invadem e
impedem a saída de moradores e do Comércio local, provocando transtornos e prejuízos
aos munícipes. A construção de bueiros é necessária para facilitar o escoamento.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de fevereiro de 2020.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300380031003A005000

		2020-02-13T13:36:06-0300